
“Siguldas novada Gada balva sportā 2019” nominantu sasniegumi 

 

1. Augsto sasniegumu sporta kategorija 

 

1.1. Nominācijā “Gada sportiste” augsto sasniegumu sportā izvirzītas:  

 

Kamaniņu braucēja Ulla Zirne par 6. vietu pasaules čempionātā kamaniņu sportā, 5. vieta 

pasaules kausā kamaniņu sportā komandu sacensībās. Treneris Kristaps Mauriņš. 

 

Basketboliste Ieva Kūlīte par 3. vietu Eiropas čempionātā 3x3 basketbolā. Treneris Kristaps 

Saulītis. 

 

Kamaniņu braucēja Elīna Ieva Vītola par 2. vietu Eiropas junioru čempionātā, par 2. vietu 

pasaules junioru kausā, par 1. vietu Latvijas kausā un 2. vietu Latvijas čempionātā. Treneris 

Zintis Šaicāns.   

 

1.2. Nominācijā “Gada sportists” augsto sasniegumu sportā izvirzīti: 

 

Bobslejists Jānis Strenga par 2. vietu pasaules čempionātā bobslejā četrinieku ekipāžām, 2. vietu 

Eiropas čempionātā bobslejā četrinieku ekipāžām un 2. vieta pasaules kausa posmu 

kopvērtējumā četrinieku ekipāžām. Treneris Sandis Prūsis.  

 

Skeletonists Martins Dukurs par 1. vietu pasaules čempionātā skeletonā, 1. vietu Eiropas 

čempionātā skeletonā un 3. vietu pasaules kausa posmu kopvērtējumā skeletonā. Treneru 

komanda - Dainis Dukurs, Mihails Arhipovs, Jānis Krūmiņš un Matthias Guggenberger. 

 

Kamaniņu braucēji Juris un Andris Šici par 4. vietu pasaules kausā kamaniņu sportā divniekiem 

posmu kopvērtējumā, 3. vietu pasaules kausa kamaniņu sportā komandu sacensību kopvērtējumā 

un 3. vieta pasaules kausa kamaniņu sportā sprinta sacensību kopvērtējumā. Treneris Kristaps 

Mauriņš.  

 

 

2. Bērnu un jauniešu sporta kategorija 

 

2.1. Nominācijā “Gada jaunā sportiste” bērnu un jauniešu sportā izvirzītas: 

 

Snovbordiste Venija Amanta Ozola par 1. vietu Latvijas Skolu ziemas Olimpiskajā festivālā, 2. 

vietu Siguldas kausa paralēlajā gigantslalomā, 3. vietu Virāžu slalomā, 1. vietu Igaunijas 

čempionātā borderkrosā, 10. un 11. vietu FIS Čehijas paralēlajā gigantslalomā, 13. vietu Polijas 

čempionātā paralēlajā slalomā, 26. vietu Austrijas čempionātā paralēlajā slalomā un 35. vietu FIS 

pasaules junioru čempionātā paralēlajā slalomā. Treneris Gerds Sīmanis.  

 

Badmintoniste Anna Kupča par 1. vietu Latvijas jauniešu čempionātā badmintonā U17 vecuma 

grupā sieviešu vienspēlēs, 1. vietu Latvijas jauniešu čempionātā badmintonā U15 vecuma grupā 

sieviešu vienspēlēs, sieviešu dubultspēlēs un jauktajās dubultspēlēs. Treneris Ainārs Gureckis.  

 

Distanču slēpotāja un orientieriste Kristīne Brunere par 3. vietu Pasaules Skolēnu orientēšanās 

čempionātā, 1. vietu Latvijas čempionātā distanču slēpošanā klasiskā stila sprintā, 1. vietu 

Latvijas čempionātā distanču slēpošanā brīvā stila distancē, 1. vietu Latvijas čempionātā distanču 

slēpošanā klasiskā stila distancē un 1. vietu Baltijas Orientēšanās čempionātā stafetē. Treneris 

Raivis Zīmelis.  



2 

 

2.2. Nominācijā “Gada jaunais sportists” bērnu un jauniešu sportā izvirzīti 

Vieglatlēts Jēkabs Niklāvs Janovs par 1. vietu Latvijas čempionātā maratonā U20, 1. vietu 

Latvijas čempionātā nakts orientēšanās V18 grupā un 1. vietu Latvijas čempionātā rogainingā 

jauktajā junioru grupā kopā ar Elīnu Krēmeri. Trenere Gunta Blūmiņa. 

Kamaniņu braucējs Gints Bērziņs par 1. vietu pasaules kausā kamaniņu braukšanā jauniešiem. 

Treneris Zintis Šaicāns. 

Vieglatlēts Artis Podziņš par 1. vietu Latvijas čempionātā 800 metru un mazajā zviedru stafetē 

zēniem 100 metri – 200 metri – 300 metri – 400 metri U16 vecuma grupā un 4. vieta 300 metru 

Eiropas Bērnu vieglatlētikas spēlēs Čehijā. Trenere Gunta Blūmiņa.  

Badmintonists Dāvis Strazdiņš par 1. vietu Latvijas jauniešu čempionātā U15 vecuma grupā 

vīriešu vienspēlēs, vīriešu dubultspēlēs un jauktajās dubultspēlēs. Treneris Ainārs Gureckis.  

2.3. Nominācijā “Gada komanda” bērnu un jauniešu sportā izvirzīti 

Siguldas Minimoto triāla komanda par 1. vietu “Baltijas Minikausā” bērnu triālā ar elektro 

motocikliem. Treneris Kaspars Kuļikovs.  

Siguldas Valsts ģimnāzijas pludmales volejbola komanda Gustavs Auziņš un Gabriels Vēvers par 

2. vietu ISF Pasaules skolu čempionātā pludmales volejbolā. Normunds Šulte.  

Siguldas Sporta skolas zēnu stafešu komanda par 1. vietu Latvijas čempionātā vieglatlētikā U16 

vecuma grupā mazajā zviedru stafetē 100 metri – 200 metri – 300 metri – 400. Zēni: Emīls 

Bangevics, Renārs Jumiķis, Krišjānis Salenieks, Artis Podziņš. Trenere Gunta Blūmiņa.  

Siguldas Sporta skolas meiteņu stafešu komanda par 1. vietu Latvijas čempionātā vieglatlētikā 

U16 vecuma grupā mazajā zviedru stafetē 100 metri – 200 metri – 300 metri – 400 metri. 

Meitenes: Jete Laiva, Dārta Auziņa, Kristīne Urtāne, Marta Balanasa. Treneris Arnolds Strenga.  

2.4. Nominācijā “Gada skolotājs” 

Sporta skolotāji Anda Vīksna, Ineta Lapacinska, Normunds Šulte par Siguldas Valsts ģimnāzijas 

izcīnītajām sešām zelta, trim sudraba un trim bronza medaļām Latvijas skolu Ziemas festivālā, 

izcīnot 1. vietu starp Latvijas skolām.   

 

3. Amatieru un tautas sporta kategorija  

  

3.1. Nominācijā “Gada sportiste” amatieru un tautas sportā izvirzītas  

Skrituļslalomiste Ieva Meldere par 7. vietu pasaules skrituļslaloma spēlēs un pasaules 

čempionātā sievietēm skrituļslalomā milzu slalomā. 

 

Šahiste Sandra Harlinska par 3. vietu pasaules senioru komandu čempionātā šahā, 1. vietu 

Latvijas senioru čempionātā šahā  S50 vecuma grupā, 1. vietu Latvijas Sporta veterānu – senioru 

savienības 56.sporta spēlēs šahā S50 vecuma grupā. 

 



3 

 

Loka šavēja Ineta Bērziņa par 2. vietu Latvijas čempionātā loka šaušanā, 2. un 3. vietu 3D loka 

šaušanā un 4. vietu Rīgas čempionātā loka šaušanā sieviešu klasēs.  

 

3.2. Nominācijā “Gada sportists” amatieru un tautas sportā izvirzīti  

Enduro sportists Aivars Kukojs par 1. vietu Latvijas čempionātā enduro Hobby 30+ klasē 

amatieriem, 1. vietu Baltijas kausā enduro sprintā Hobby 30+ klasē amatieriem, 1. vietu Latvijas 

čempionātā enduro sprintā, 3. vietu Latvijas “Hard enduro” Dārzciemā, 41. vieta starptautiskās 

enduro sacensībās “Batlle of Viking” Zviedrijā, 67. vietu starptautiskās enduro sacensībās 

“Beskid hero” expert klasē Polijā. 

 

Riteņbraucējs Raivis Ritums par 2. vietu Latvijas kausā absolūtajā vērtējumā, 9. vietu Latvijas 

riteņbraucēju vienības braucienā sporta šosejas klasē, 4. vietu TOYOTA Rīgas velomaratona 

sporta braucienā un 1. vietu “Elkor – Giant” Latvijas kausa šosejas riteņbraukšanā 11. posma 

sacensībās – Biķernieku trases lielās balvas izcīņā amatieru grupā.  

 

Skrējējs Uldis Kļaviņš par 2. vietu taku skriešanas seriālā “Stirnu buks”, “Stirna buka” distancē, 

5. vietu “Funchal marathon” Madeiras salā un 5. vietu Valmieras maratonā.  

 

3.3. Nominācijā “Gada komanda” amatieru un tautas sportā izvirzīti 

Siguldas regbija komanda par 3. vietu Regbija attīstības asociācijas čempionātā. 

Siguldas badmintona komanda par 2. vietu Latvijas klubu komandu čempionātā. 

Volejbola komanda “NUKI” par 4. vietu “Olybet” Entuziastu volejbola līgas Virslīgā. 

 

4. Citas kategorijas  

4.1. Nominācijā “Aktīvākā sporta organizācija” 

Siguldas šaha klubs – par Siguldas šaha tradīciju uzturēšanu. 2019. gadā klubs rīkoja plaša 

mēroga starptautiskas sacensības - 8. Siguldas atklāto ātrā šaha čempionātu, kam bija valsts 

čempionāta statuss, Mildas Laubertes 101 gada piemiņas jubilejas ātrspēles turnīru un Latvijas 

2019. gada šaha čempionāta Vidzemes reģionālās atlases sacensības. Biedrība atbalstīja Siguldas 

Valsts ģimnāzijas atklātā šaha čempionāta rīkošanu 2019. gada martā, kā arī turpināja Siguldas 

skolēnu šaha sacensību tradīciju, rīkojot šaha turnīrus jaunajiem spēles pratējiem. Jūnijā tika 

rīkotas slavenā šaha entuziasta Ulda Deisona piemiņas sacensības. 

Siguldas maratona klubs & Siguldas takas – par sporta pasākumu organizēšanu Siguldā. 2019. 

gadā klubs rīkoja sacensības “Siguldas Pusmaratons”, Divu tiltu skrējienu, orientēšanās 

sacensības “Siguldas kauss”, “Siguldas kompass”, “Telpu orientēšanās” un Latvijas čempionātu 

orientēšanās.  

Futbola klubs “Sigulda” – par aktīvu darbību bērnu un jauniešu iesaistei futbolā, īstenojot 

licencētu interešu izglītības programmu. 2019. gadā FK Sigulda savam kluba piesaistīja vairāk kā 

70 bērnus un pārstāvēja Siguldu Vidzemes jaunatnes telpu futbola čempionātā ar četrām 

komandām. Klubs rīkoja divus turnīrus pieaugušajiem, kā arī iesaistījās pirmā “Foot Fam Fest” 



4 

 

ģimeņu futbola festivāla organizēšanā, kas pulcēja 30 ģimenes un ap 130 dalībniekiem. 

Pateicoties kluba iniciatīvai, tika organizētas pavasara talka Depo futbola kaukumā. 

4.2. Nominācijā “Gada sporta pasākums” izvirzīti 

“Siguldas kauss” kalnu slēpošanā un snovbordā – šīs ir vēsturiski tradīcijām bagātākās kalnu 

slēpošanas sacensības Latvijā un pirmo reizi notika jau 1969. gadā. Pērn sacensības svinēja 50. 

gadu jubileju, pulcējot arī Latvijas kalnu slēpošanas vēsturē lielāko dalībnieku skaitu – 294 

dalībniekus dažādās vecuma grupās, kas cīnījās par tradīcijām bagātāko un senāko balvu – 

“Siguldas kausu”. Sacensības ir unikālas ar to, ka vienviet startē vecāki, bērni un mazbērni.  

“Yonex Latvia U-17 International” badmintona turnīrs – pirmo reizi Siguldā norisinājās Eiropas 

badmintona U-17 reitinga turnīrs. Vienlaicīgi šis bija arī “Yonex 25. Siguldas novada atklātais 

starptautiskais jauniešu čempionāts" U-11, U-13 un U-15 vecuma grupām, kas pulcēja vairāk kā 

200 dalībniekus no 16 valstīm. 

Telpu orientēšanās – 2019. gadā Siguldā tika organizēta orientēšanās sacensību sērija, kas 

norisinājās piecos posmos: Siguldas Valsts ģimnāzijā, Kultūras centrā “Siguldas Devons”, 

Zinātniski pētnieciskajā stacijā, Bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda” un padomju slepenajā 

bunkurā “Līgatne”. Tūres mērķis bija iepazīstināt ar orientēšanās sportu, kā arī ar telpu 

orientēšanās disciplīnu, radīt iespēju bērniem un citiem dalībniekiem jēgpilni pavadīt laiku, kā arī 

veicināt bērnu un pieaugušo intelektuālo attīstību, lēmumu pieņemšanu un domāšanas ātrumu. 

4.3. Nominācijā “Neatlaidība sportā” 

Alīda Ābola – ir aktīva orientieriste, kas 2019. gadā izcīnījusi zelta medaļu pasaules veterānu 

čempionātā orientēšanās sportā S65 grupā vidējā distancē un garajā distancē. 1972. gadā sākusi 

nodarboties ar orientēšanās sportu. 1989. gada pasaules čempionātā izcīnījusi bronzas medaļu 

garajā distancē, kas bija pirmā Latvijas sportistu izcīnītā medaļa pasaules čempionāta vēsturē. 

Panākumi gūti arī pasaules čempionātā veterāniem, kur izcīnījusi medaļas dažādās vecuma 

grupās. Aktīvi piedalās rogaininga sacensībās, kur dažāda vecuma un dzimuma grupās sešas 

reizes kļuvusi par pasaules čempionu un divreiz par Eiropas čempionu. 

4.4. Nominācijā “Mūža ieguldījums sportā”  

 

Juris Ziediņš par kalna slēpošanas attīstības veicināšanu Siguldā. 

Siguldietis Juris Ziediņš – ilggadīgais jaunatnes kalnu slēpošanas treneris, savas darba gaitas 

aizsācis 1968. gadā, toreizējā Siguldas Sporta skolā. Tajā gadā, treneris ar savu audzēkņu un 

bērnu vecāku palīdzību, sāka veidot kalnu slēpošanas trasi, kas laika gaitā tika nodēvēta par 

Ziediņtrasi – vēsturiski iegājis Latvijas kartē kā Ziediņkalns. 

40 gadus trenera darbā, var iedalīt desmitgadēs, kad izaudzinātas vairākas paaudzes, jauniešos, 

kuri ne tikai izcīnījuši Latvijas jaunatnes čempiona, kā arī Vissavienības jaunatnes uzvarētāja 

titulus, bet arī iecienījuši kalnu slēpošanu kā aktīvu dzīves veidu. Pie labākiem audzēkņiem 

varētu minēt, tādus sabiedrībā pazīstamus cilvēkus kā Gunti un Kasparu Čivčus, Andi Ozoliņu, 

Agri Daņiļēviču, tēlnieci Solveigu Vasiļjevu, Uldi Hofmani, Olafu Legzdiņu, Valdi Rupmeiju, 

Didzi Roķi,  Raivi Kirilovu, Rinaldu Viļumsonu un daudzus jo daudzus citus. 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Orient%C4%93%C5%A1an%C4%81s_sports
https://lv.wikipedia.org/wiki/Pasaules_%C4%8Dempion%C4%81ts_orient%C4%93%C5%A1an%C4%81s_sport%C4%81
https://lv.wikipedia.org/wiki/Rogainings


5 

 

Treneris Juris Ziediņš, būdams bijušais vairākkārtējais Latvijas čempions kalnu slēpošanas 

sacensībās, ir viens no sacensību “Siguldas kausa” pamatlicējiem, kurās piedalījies gan kā 

dalībnieks, izcīnot kausu savā vecuma grupā, gan kā trases licējs un starteris. 


